

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R6那土 国道195号 那賀・木頭北川 道路復旧工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		31,210,173		
道路土工		式	1		13,668,358		
掘削工		式	1		12,042,684		
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	480	3,105	1,490,400		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	120	302.2	36,264		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3以上5,000m3未満	m3	1,530	956	1,462,680		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	3,520	422,400		単 4号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	2,010	4,294	8,630,940		単 5号
法面整形工		式	1		1,625,674		
法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	22	1,507	33,154		単 6号
法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	460	3,462	1,592,520		単 7号
排水構造物工		式	1		318,783		
集水枿・マンホール工		式	1		227,070		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭北川 道路復旧工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水枡(1-2号集水枡)	枡規格：500×500×500	箇所	1	93,670	93,670		単 8号
現場打ち集水枡(2号集水枡)	枡規格：500×500×600	箇所	1	133,400	133,400		単 9号
排水工		式	1		91,713		
切土法面排水		m	19	4,827	91,713		単 10号
法面工		式	1		13,892,400		
法枠工		式	1		13,892,400		
1段目 吹付法枠	法枠規格：300-2000×2000, 中詰材種類：植生基材	m2	510	27,240	13,892,400		単 11号
構造物撤去工		式	1		824,342		
構造物取壊し工		式	1		603,304		
吹付法面取壊し	集積積込：有り, 工法区分：人力施工	m2	180	2,942	529,560		単 12号
吹付法面取壊し	集積積込：有り, 工法区分：機械施工	m2	110	670.4	73,744		単 13号
運搬処理工		式	1		221,038		
殻運搬	殻種別：コンクリート殻(無筋)	m3	29	6,022	174,638		単 14号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6那土 国道195号 那賀・木頭北川 道路復旧工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:モルタル殻	m3	29	1,600	46,400		単 15号
仮設工		式	1		2,506,290		
交通管理工		式	1		2,506,290		
交通誘導警備員	A	人日	57	15,810	901,170		単 16号
交通誘導警備員	B	人日	114	14,080	1,605,120		単 17号
直接工事費		式	1		31,210,173		
共通仮設		式	1		4,166,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		4,166,000		
純工事費		式	1		35,376,173		
現場管理費		式	1		12,579,000		
工事原価		式	1		47,955,173		
一般管理費等		式	1		8,981,827		
工事価格		式	1		56,937,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,105	3,105		
合計						3,105		
単価						3,105	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	956
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3以上5,000m3未満,無し,無し	m3	1	956	956		
合計						956		
単価						956	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,520	3,520		
合計						3,520		
単価						3,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	4,294
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,49.5km以下	m3	1	4,294	4,294		
合計						4,294		
単価						4,294	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:埴質土、砂及び 砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	1,507
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,有り,埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1	1,507	1,507		
合計						1,507		
単価						1,507	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:軟岩I、軟岩II、 中硬岩、硬岩	単位	m2	単位数量	1	単価	3,462
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部,有り,軟岩I、軟岩II、中硬岩、 硬岩	m2	1	3,462	3,462		
	合計					3,462		
	単価					3,462	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打ち集水枡(1-2号集水枡)	枡規格：500×500×500	単位	箇所	単価数量	1	単価	93,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水枡・街渠枡(本体)	18-8-40(普通), 0.26m ³ を超え0.28m ³ 以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,940	45,940		
	基面整正		m ²	1	446.8	446.8		
	床掘り	岩塊・玉石, 現場制約あり	m ³	3	13,410	40,230		
	埋戻し	上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m ³	2	3,524	7,048		
	合計					93,664.8		
	単価					93,670	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	現場打ち集水枡(2号集水枡)	枡規格：500×500×600	単位	箇所	単位数量	1	単価	133,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水枡・街渠枡(本体)	18-8-40(普通), 0.28m ³ を超え0.30m ³ 以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48,100	48,100		
	材料費(組)		組	1	34,000	34,000		
	基面整正		m ²	1	446.8	446.8		
	床掘り	岩塊・玉石, 現場制約あり	m ³	3	13,410	40,230		
	埋戻し	上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m ³	3	3,524	10,572		
	合計					133,348.8		
	単価					133,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	切土法面排水		単位	m	単位数量	19	単価	4,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,縦排水部,有り,砕石(各種),0.072m3/10m	m	9	8,072	72,648		
基面整正			m2	7	446.8	3,127.6		
床掘り		岩塊・玉石,標準,無し,無し	m3	6	305.1	1,830.6		
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	4	3,524	14,096		
合計						91,702.2		
単価						4,827	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	1段目 吹付法枠	法枠規格：300-2000×2000, 中詰材 種類：植生基材	単位	m2	単位数量	510	単価	27,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	500m2以上1000m2未満, 有	m2	510	1,909	973,590		
	吹付枠工[市場単価]	梁断面 300×300, 500m以上(標準), 無	m	540	20,000	10,800,000		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	10	70,600	706,000		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 4cm, 250m2以上500m 2未満, 無, 無, 有	m2	280	5,045	1,412,600		
	合計					13,892,190		
	単価					27,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	吹付法面取壊し	集積積込:有り,工法区分:人力施工	単位	m2	単位数量	1	単価	2,942
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り,人力施工	m2	1	2,942	2,942		
合計						2,942		
単価						2,942	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	吹付法面取壊し	集積積込:有り,工法区分:機械施工	単位	m2	単位数量	1	単価	670.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り,機械施工	m2	1	670.4	670.4		
合計						670.4		
単価						670.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,022
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	6,022	6,022		
	合計					6,022		
	単価					6,022	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻処分	殻種別:モルタル殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
	合計					1,600		
	単価					1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	